
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
июня 2023 года №  480-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их

формирования и реализации

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101. Ответственный исполнитель, соисполнители, участники 

государственной программы, являющиеся ответственными за реализацию 
регионального проекта, несут ответственность за соответствие показателей 
регионального проекта (наименование, единицы измерения и значения по 
годам реализации) в составе государственной программы показателям 
регионального проекта, сформированного в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».

В случае внесения изменений в показатели регионального проекта, 
внесение соответствующих изменений в государственную программу 
осуществляется в течение двух месяцев с момента их утверждения.»;

2) в пункте 22:
в абзаце третьем слова «либо проекта закона Иркутской области о 

внесении изменений в указанный закон» исключить;
в абзаце четвертом слова «предложений и» исключить;
в абзаце седьмом слова «предложений и» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

